DECRETO Nº 190/2024 - DE 04 DE MARÇO DE 2024.
EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL CARINE VENTURIN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IV do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Inciso I do Artigo 34 da Lei Complementar nº 32, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, de 05 de dezembro de 2001.

Considerando o pedido de exoneração da servidora pública municipal Carine Venturin, Protocolado Sob Nº 18354/2024, solicitando a exoneração a partir do dia 04 de março de 2024;

DECRETA:

Art.1º Fica exonerada do Serviço Público Municipal, a pedido, a partir do dia 04 de março de 2024, a Servidora Pública Municipal Carine Venturin (matricula 20110), ocupante do cargo de Técnica em Enfermagem nomeada pelo Decreto nº 145/2014 de 05 de maio de 2024.
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

     Gabinete do Executivo Municipal, 04/ de março de 2024.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado

Em ___ /03/2024
Lei Municipal 1087/1993
Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado
PAGE